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Anfrage

TOP:

Vorlagen-Nummer: VI1/2017/02947
Datum: 05.04.2017
Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser:

Plandatum:

Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 26.04.2017 offentlich
Kenntnisnahme

Betreff: Anfrage der Fraktion MitBURGER fur Halle —= NEUES FORUM zur Griffigkeit von Fahrbahn- und FuBwegdecken

In Halle sind diverse Seitenstraf3en teilweise mit sogenannten Schlackesteinen gepflastert.
Diese Pflastersteine sind sehr stabil, haben aber die Eigenschaft, dass sie bei Feuchtigkeit und leichtem Schneefall ihre Griffigkeit verlieren. Fir Autofahrer wird dann der Bremsweg schwer kalkulierbar; FuRganger und Radfahrer sind sturzgefahrdet.

Deshalb fragen wir:
1. Welche StralRen in Halle sind mit Schlackesteinen gepflastert?

2. Gibt es Unfallschwerpunkte in der Stadt Halle (Saale), die in Zusammenhang mit der Nutzung von Schlackesteinen als Wegedecke stehen?

gez. Tom Wolter
Fraktionsvorsitzender
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Stadt Halle (Saale) 18. April 2017
Geschéftsbereich 11
Stadtentwicklung und Umwelt

Sitzung des Stadtrates am 26.04.2017

Anfrage der Fraktion MITBURGER fiir Halle = NEUES FORUM zur Griffigkeit von Fahrbahn- und FulRwegdecken

Vorlagen-Nr.: VI/2017/02947

TOP: 10.27

Frage 1:
Welche Stral3en in Halle sind mit Schlackesteinen gepflastert?

Grundsatzlich werden in den Bestandsdaten alle StraRenbeldge nur nach Pflaster-, Asphalt, Beton- und unbefestigten Fahrbahndecken unterschieden. Eine spezielle Erfassung nach Materialarten erfolgt nicht.

Frage 2:
Gibt es Unfallschwerpunkte in der Stadt Halle (Saale), die in Zusammenhang mit der

Nutzung von Schlackesteinen als Wegedecke stehen?

Nein.

Uwe Staglin
Beigeordneter
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